
České Budějovice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.975658N, 14.480255E

Nadmořská výška: 381 m n. m. První pís. zmínka: 1265 (759 let) Katastrální výměra: 5 560 ha

Počet obyvatel: 89 509 PSČ: 381 00

Adresa URL: www.c-budejovice.cz

Sportovní možnosti České Budějovice
Sport je v Českých Budějovicích reprezentován širokou nabídkou možností, pasivních diváckých i
aktivních pro milovníky pohybu.
Obyvatelé i návštěvníci Českých Budějovic mají možnost využít dopravního systému Cyklotrans, což
jsou autobusové linky s vozy vybavenými přívěsem na jízdní kola, které míří z Českých
Budějovic do nejrůznějších částí Jihočeského kraje.
Cyklostezky
České Budějovice jsou díky rovinatému terénu a snadné dostupnosti volné krajiny předurčeny pro
cyklistiku.
Územím katastru města prochází 9 cyklistických tras, místy s parametry cyklistické stezky, označených
čísly 12, 122, 1018, 1050, 1092, 1100, 1108, 1109 a 1120. Jejich průběh je zakreslen na „Cyklomapě (4,2
MB)", která je umístěna na rozhraní ulic Gerstnera a Zátkovo nábřeží před vjezdem do Háječku.
trasa č. 12 vedená směrem severojižním podél řeky Vltava (je součástí mezinárodní cyklostezky,
která vede přes naše území z Německa do Rakouska) trasa č. 122 v severní části města po pravém
břehu Vltavy směrem na Borek až do Třeboně trasa č. 1018 vedená podél pravého břehu řeky
Malše směrem na Vidov trasa č. 1050 směr Dobrá Voda trasa č. 1096 směr Rudolfov trasa č. 1092 směr
Litvínovice, Lipí trasa č. 1100 směr Dubné trasa č. 1108 směr Vrbenské rybníky trasa č. 1120 směr St.
Hodějovice, Ledenice
Městské cyklotrasy jsou pro přehlednost označeny velkými latinskými písmeny (A - J).
Cyklotrasa A. Jedná se o okruh okolo městského centra uzavírajícího část okruhu tvořeného
cyklistickou stezkou č. 12. Začátek cyklotrasy je připojen na cyklistickou stezku č. 1018 na nábřeží
řeky Malše v blízkosti historické budovy Jihočeského divadla. Trasa je vedena při okrajích ulice
Jirsíkova napříč ulicemi Dukelská a Karla IV., poté přechází do souběhu s Mlýnskou stokou, kde je
vedena po stávající parkové cestě šířky minimálně 3,00 m a prochází parkem.
Cyklotrasa B propojuje centrum města s obchodní zónou Strakonická.
Cyklotrasa C je vedena radiálně od centra města Jírovcovou ulicí - budoucí návaznost na trasu D mezi
Pražským předměstím a Husovou kolonií.
Cyklotrasa D vede tangenciálně po severním okraji vnitřního města, propojuje cyklotrasy B a C.
Cyklotrasa E spojuje centrum města a centrum čtvrti Suché Vrbné a dále pokračuje až na Rudolfovskou
třídu (je třeba dořešit problém převedení cyklistů přes ul. Novohradská, přes lávku pro pěší
nad ČD a přes Ledenickou silnici).
Cyklotrasa F spojuje centrum města se Stromovkou a směrem k sídlišti Máj po stezce č. 1100.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2942/ceske-budejovice/sportovni-aktivity/ Strana 1/10 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:34:21



Cyklotrasa G je trasa spojující centrum města přes Dlouhý most se sídlištem Šumava a Máj (problém,
který je třeba dořešit, je převedení cyklistů přes Dlouhý most a ul. J. Opletala).
Cyklotrasa H zprostředkovává spojení pomocí trasy G se sídlištěm Vltava (je třeba dořešit
převedení cyklistů přes Husovu třídu).
Cyklotrasa I propojuje cyklotrasy H a B.
Cyklotrasa J vede při okrajích stávajících místních komunikací a propojuje cyklotrasu I s cyklistickou
stezkou č. 122 a dále s cyklotrasou B - 2. část v prostoru ulice Suchomelská.

Město České Budějovice je vlastníkem fotbalového stadionu na Střeleckém ostrově, zimního stadionu
Budvar Aréna a sportovní haly. Dále město provozuje také plavecký stadion a letní plovárn. 
Ze sportovišť najdeme v Českých Budějovicích například tyto:
 

SK Čtyři Dvory-serviSport České Budějovice
 

Kontaktní osoba:
Miloslav Hůlka

Kontaktní adresa:
V. Talicha 31, České Budějovice

Sporty:
Atletika, Fotbal - kopaná, Judo, Karate

Popis:
Hřiště a ostatní sportoviště se nacházejí v ulici E. Rošického. Odkaz na webové stánky atletického
oddílu: http://www.a4dv.tym.cz/

Angels České Budějovice
 

Kontaktní osoba:

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2942/ceske-budejovice/sportovni-aktivity/ Strana 2/10 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:34:21



Kotek Jiří

Kontaktní adresa:
České Budějovice, Krumlovská ul.

Web:
http://www.angels.cz

Sporty:
Baseball, Softball

Popis:
Baseballové hřiště se nachází v Suchém Vrbném.

HC České Budějovice, o.s.
 

Kontaktní adresa:
F. A. Gerstnera 8, České Budějovice

Web:
http://www.hokejcb.cz

Sporty:
Lední hokej

Popis:
využívají prostory zimního stadionu - Budvar arény v ČB.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2942/ceske-budejovice/sportovni-aktivity/ Strana 3/10 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:34:21



FC Nové Hodějovice
 

Kontaktní osoba:
Janovský Petr

Kontaktní adresa:
Doudlebská, České Budějovice

Sporty:
Fotbal - Kopaná

Popis:
hřiště se nachází v ulici Doubravická.

Sportovní klub Pedagog
 

Kontaktní osoba:
Mgr. Ladislav Bláha

Kontaktní adresa:
Branišovská 36, České Budějovice

Web:
http://www.skpedagog.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2942/ceske-budejovice/sportovni-aktivity/ Strana 4/10 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:34:21



Sporty:
Florbal, Hokejbal, Kendo, Plavání, Rekreační sporty, Sport pro všechny, Stolní tenis, Taekwon-do ITF,Tai-chi,
Tenis, Volejbal

1. Beach klub České Budějovice
 

Kontaktní osoba:
Kanea Jan

Kontaktní adresa:
J. Bendy 30, České Budějovice

Web:
http://www.beachareal.cz

Sporty:
Plážové sporty (Beach)

Popis:
Areál BEACH PARADISE se nachází u sportovní haly.

1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, o.s.
 

Kontaktní osoba:
Smékal Jiří

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2942/ceske-budejovice/sportovni-aktivity/ Strana 5/10 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:34:21



Kontaktní adresa:
Vltavské nábřeží 1545/5a, 370 05 České Budějovice

Web:
http://www.1czpjc.cz

Sporty:
Sport pro všechny, Sport pro zdravotně postižené

Popis:

ručních kol, vzpírání-benchpress, veslování, kanoistika, stolní tenis, sportovní přípravka
předškolních dětí 3-6 let.

ASTROS České Budějovice
 

Kontaktní osoba:
Kotek Jiří

Kontaktní adresa:
Krumlovská 56, České Budějovice

Sporty:
Softball

Popis:
Využívají baseballové hřiště v Suchém Vrbném

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2942/ceske-budejovice/sportovni-aktivity/ Strana 6/10 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:34:21



Basketbalový sportovní klub České Budějovice
 

Kontaktní osoba:
Hejpetr Tomáš

Kontaktní adresa:
Kostelní 1226/32, České Budějovice

Web:
http://www.basketcb.cz

Sporty:
Basketbal

Popis:
Využívají zejména tělocvičnu Základní školy, Kubatova 1, České Budějovice

 
Bruslařský klub České Budějovice

 

Kontaktní osoba:
Ing. Petr Dvořák

Kontaktní adresa:
Větrná 68, České Budějovice

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2942/ceske-budejovice/sportovni-aktivity/ Strana 7/10 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:34:21



Web:
http://www.krasobrusleni-cb.com

Sporty:
Krasobruslení

Popis:
využívají prostory zimního stadionu - Budvar arény v ČB.

Budějovický sportovní klub neslyšících (BSKN)
 

Kontaktní osoba:
Řečikov Petr

Kontaktní adresa:
Novohradská 123/1156, České Budějovice

Web:
http://www.bskn.estranky.cz

Sporty:
Futsal - minikopaná, Kanoistika, Kuželky - Bowling, Sport pro zdravotně postižené,Šipkový sport, Turistika

CLYPSO, klub sportovních potápěčů
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2942/ceske-budejovice/sportovni-aktivity/ Strana 8/10 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:34:21



Kontaktní osoba:
Drha Jiří

Kontaktní adresa:
Velice 2, 373 48 Dívčice

Sporty:
Podvodní sporty

Český rybářský svaz - místní organizace 1
 

Kontaktní osoba:
Erhart Miroslav

Kontaktní adresa:
Trocnovská 490, České Budějovice

Web:
http://www.crsmo1cb.wz.cz

Sporty:
Rybářský sport

 

Hokejový klub HC DDM České Budějovice
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2942/ceske-budejovice/sportovni-aktivity/ Strana 9/10 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:34:21



Kontaktní osoba:
RNDr. Vladimír Brablec

Kontaktní adresa:
J. Bendy 21, České Budějovice

Popis:
lední hokej pro hochy i dívky.

SPORT KLUB RB
 

Kontaktní osoba:
Romana Beranová Dubová

Kontaktní adresa:
Pražská 67, České Budějovice, 370 04

Web:
http://www.romanaberanova.cz

Popis:
Další poskytované služby: Dětský aerobik, sportovní aerobik, sauna, posilovna, cvičení dle rozvrhu, golf
indoor

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2942/ceske-budejovice/sportovni-aktivity/ Strana 10/10 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:34:21


